En meisme la manere il piert ben que les freres avaunditz ne covettont pas soulement de enhabiter le leu avaundit pur lour proffyt, sil ne fust plus a graund arreryssement<sup>4</sup> et destruccion dil avaundite priourie, pur ceo que a Brunham, quatre lewes de Walsyngham, a une part, iliadz une mesoun des freres Carmerers tout pleyne, et a Sniterle, cynk lewes de Walsyngham, de autre part, une autre mesoun des freres Carmerers qui assetz occupent celes parties, par quoi a Walsyngham par nule voie ne poeit habitacioun des freres estre au proffyt ne avauntage de eux, sil ne tournaist a lavaundite priourie a perpetuel damage.

De queles damages et grevauncies avaundites et autres par chaunce de les avaundites edificacioun et habitacioun des ditz freres avenyrs, plese au treshonoree et noble dame avaundite, dil avauntnomee priourie patronne et avowee, par voie de charite regard avoir, et sa priourie avaundite en ses droitures, fraunchises et commoditez graticusement eyder et meyntener, sicome avaunt adz estee eydee et meyntenuer par ses auncestres et par lui, taunge en cea. Et humblement la priont ses chapeleyns avaunditz priour et chanoyns de sa dite priourie, ne la desplesie, que si tiele novele charitee des ditz freres en le leu avaundit edefier en volonte eyt conceue, que a si horrible prejudice et damage de sa dite priourie turnereyt, la quele priourie de plus anxiene charite et par tro graunde devocioun des auncestres la treshonore dame avaundite est fundee, que ele voillie de sa bone grace de cel purpos novel des ditz freres sa pensee nettement retrere en eyde et sauvacioun de sa dite priourie a touz jours.

<sup>1</sup> "Diont, may say." Kelham.

<sup>2</sup> Eschure, to avoid. Kelham. See the note on "Eschayront," *supra*.

<sup>3</sup> "Estre ceo, besides this." Kelham.

<sup>4</sup> "Arreryssement, hindrance, annoy-ance." Kelham.

Egregie et venerabili domine de Clare, si placeat dominacioni sue, monstrant sui sacerdotes humiles Prior et Canonici prioratus sui de Walsyngham, quod si aliquis locus infra parochias eorundem de Walsyngham Magna vel parva fratribus minoribus vel quibuscumque aliis ordinibus mendicancium concedatur ad edificandum, et illi ibidem virtute illius concessionis edificant et inhabitent, dampna inde et gravamina predicto prioratu contingent innumerabilia, ut in articulorum subscriptorum inspecione patencius iminebit.

Primo advertendum est quod in edificacione et construccione domorum et murorum infra parochias predictas fructus terre et loci ex quibus decime solvi consueverunt consumantur. Ac dicti locus et terra sic edificati confundentur, adeo quod de cetero decime in ea parte non pervenient, et sic generaretur perpetuum prejudicium ecclesiis parochialibus antedictis.

Item advertendum est aliud periculum et magis ponderandum, quod dicti fratres infra dictas parochias sic edificantes, habitantes et celebrantes attrahent sibi parochianos earundem ecclesiarum et pervertent corda eorum ab ecclesiis suis parochialibus predictis, ut in missis et confessionibus audiendis; sic quod ubi iidem parochiani, ex devocione quam gerebant erga ecclesias suas parochiales, missas in eisdem ecclesiis audire solebant, et multis beneficiis ea occasione eisdem ecclesiis subveniebant, et se capellanis suis parochialibus, quibus cura animarum suarum committitur, confitebantur, ipsos ecclesias et capellanos parochiales in premissis et aliis quibus iidem parochiani dictis ecclesiis tenebantur et tenentur omnino relinquunt.

Item advertendum est quod ubi dicti parochiani solebant audire missas suas quasi singulis diebus in ecclesiis suis parochialibus, quibus purificaciones mulierum et sepulture hominum communiter accidebant, et oblationes suas ex devocione in hujusmodi purificacionibus et sepulturis faciebant, per allepcionem ac verba blandicia et deceptibilia dictorum fratrum ecclesiis suis parochialibus predictis hujusmodi subtrahent, et sic dicte ecclesie parochiales eisdem et consimilibus defraudentur.

Item advertendum est quod dicti fratres occasione premissa multa alia jura parochialia convertent in usus suos singulares et communes, in prejudicium dictarum ecclesiarum parochialium, cum iidem fratres nichil proprium aut commune habere poterint juxta assertiōnē eorundem.

Item advertendum est quod porte monasterii dictorum Prioris et Canonorum de Walsyngham, propter incursum latronum et minas eisdem quamplurimes illatas, pro securitate tam personarum quam rerum, de noctibus clauduntur, quibus temporibus nocturnis, tempore peregrinationis durante, populi habetur accessus, qui quidem populus tempus diurnum pro oblacionibus faciendis expectat, quod verisimiliter non faceret, si ad loca fratrum recursum haberet.

Item advertendum est quod omnia bona spiritualia et temporalia eisdem Priori et Conventui collata non sufficient per medietatem anni ad onera supportanda, prout nunc, si dictis oblacionibus in futurum carerent.

Item advertendum est quod si fratres predicti dicant se velle cavere de indemnitate premissorum hoc esset per pignora, fidejussores vel per juramentum, et iste cauciones in hoc casu non sufficiunt pro eo quod jura ecclesiastica sunt inestimabilia, et ad hoc dicti fratres sunt persone exemptae. Et si cauciones predictae essent commissae non succurreretur predictis Priori et Conventui nec alicui Rectori ecclesie per aliquem ordi-

narium, nisi per solum Papam vel ejus delegatum, et esset impossibile dictis Priori et Conventui vel Rectori pro quolibet gravamine ecclesie sue in premissis et circa ea illato prosequi. Nam fructus et proventus ecclesie sue non sufficerent in ea parte, et sic eadem ecclesia sine remedio in ea parte remaueret imperpetuum.

Item advertendum est quod dicti fratres non possunt sibi adquirere nova loca absque licencia sedis apostolice. Et si fecerint sunt excommunicati, et ideo de hoc caveatur.

Item advertendum est quod dicti fratres locum infra dictas parochias seu earum alteram edificare et inhabitare non solummodo ad commodum suum intendunt, immo magis ad deterioracionem et confusionem ecclesiastarum parochialium predictarum et prioratus predicti, quia apud Brunham, per iiiij<sup>or</sup> leucas a dictis parochiis de Walsyngham ex una parte distantem, constat habitacio fratrum Carmelitarum fratribus repleta, et apud Sniterle, ex altera parte per v. leucas ab eisdem parochiis distantem, alia habitacio fratrum ejusdem ordinis, qui satis occupant partes propinquas, unde nullo modo possent fratres de novo in locis premissis edificare ad eorum commodum, nisi verteretur predicto prioratu in infinitum dispendium.

De predictis igitur dispendiis et gravaminibus et aliis per edificationem et inhabitacionem dictorum fratrum in prefatis parochiis casu-aliter superventuris, placeat illustri domine predicte prenotati prioratus venerabili patrone caritatis intuitu respectum habere, et prioratum suum predictum in juribus, libertatibus et commoditatibus suis gracie auxiliari et manuteneret, sicut per illam et antecessores suos hucusque manutentus et auxiliatus extitit, ne in edificacione fratrum predictorum nove caritatis presumpcio, dicti prioratus summa caritatis devocione prius fundati perpetua generetur consumpicio. Et si talem nove caritatis devocationem predicta domina venerabilis mente conceperit, que in perpetuum prejudicium dicti prioratus sui verteretur, ut in edificacione fratrum predictorum in locis predictis concedenda, suppliciter hanc rogant sui sacerdotes humiles Prior et Canonici prenotati, ut caritative propositum illud revocare dignetur.